
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 5.IX.2021  –  XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA  

   8.45 – (Jugów) –    śp. Franciszek Patrzałek i rodziców z obu stron 

10.00 – (Przygórze) – śp. rodziców Lewickich i Adamczyków 

11.30  – (Jugów) – śp. Marta Adamus 
                                           PONIEDZIAŁEK – 6.9.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g29) 

                                                      WTOREK – 7.9.2021 r. 

   17.15  – (Jugów)- śp. Kazimierz Gryz (g30) 

   18.00 – (Jugów) – śp. Daniela Słomska (5) 

                                                    ŚRODA -  8.9.2021 r.  

   18.00 – (Jugów) – śp. Mieczysław Korepta, Maria, Ludwik 
                CZWARTEK – 9.9.2021r.     

  18.00  – (Jugów) – śp. Leszek, Józef, Aleksander, Jan 
                            PIĄTEK – 10.9.2021 r. 

  17.15  – (Przygórze)- śp. Andrzej Ciuksa 

  18.00  – (Jugów)- śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

                                                     SOBOTA – 11.9.2021 r.   

  15.00  – (Jugów)- ślubna Winny – Sudoł 

  16.00  – (Jugów)- msza dożynkowa 

  18.00 –  (Jugów) – śp. Wacław, Kazimiera Kaczmarek 
                                         NIEDZIELA  12.9.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Aleksander, Stanisław, Małgorzata, Antoni, Michalina, 

                                   Konstanty 

10.00 – (Przygórze) – W intencji Łukasza (z racji urodzin) 

11.30  – (Jugów) – W int. Mai w 12 r. urodzin i Igora w 10 r.  

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (18)     Początki parafii w Hausdorfie sięgają XIV 

wieku, ale o tym napiszemy później. Teraz umieścimy kilka 

udokumentowanych informacji o innych instytucjach, czy też miejscach, 

które odegrały znaczącą rolę w ówczesnej wsi. Niezwykle ciekawe informacje 

pojawiają się w dokumentach odnośnie Góry Kalwarii, która znajduje się do 

dnia dzisiejszego, nieopodal ronda w Jugowie. Otóż w dokumentach z 1781 

roku można znaleźć informacje, że na Kalwarii stały trzy krzyże z dwoma 

obrazami przedstawiającymi Matkę Boską i św. Jana Ewangelistę. Ponadto 

dwóch muzyków wykonywało przez godzinę muzykę religijną w każdy piątek 

od dnia św. Jerzego do św. Michała, a więc od 23 kwietnia do 38 września. 

Skąd się wzięła ta kalwaria i jaki był cel wykonywania tam przez tak długi 

okres muzyki? Otóż w 1778 roku w odległym Szalejewie Górnym umarł 

Johann Franz von Tschischwitz, jego właściciel i w ty roku po raz pierwszy 

dokumenty wspominają o Kalwarii w Hausdorfie. Wyżej wymieniony szlachcic 

ufundował  dla parafii w Hausdorfie nabożeństwa z muzyką, które miały 

odbywać się  od dnia św. Jerzego (23 kwiecień) do dnia św. Michała (29 

wrzesień) właśnie na Wzgórzu Kalwarii. Na ten cel przeznaczył 200 talarów. 

Ciężko określić ile to było na dzisiejszą wartość. Talar miał ok 3,5 g. srebra. 

   

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

W święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny modlimy się o dobre 
urodzaje w następnym roku. Zgodnie z tradycją w tym dniu święcimy 
ziarno siewne i prosimy, aby wrzucone w ziemię wydało wielokrotny 

plon i byśmy mogli dzielić się chlebem z potrzebującymi. 

      Zamyślenia biblijne: 
Główną myślą czytań liturgicznych XXIII Niedzieli zwykłej wydaje się  to, że 

Jezus spełnia zapowiedzi proroków o czasach,  w których chorzy będą 

doznawali uzdrowienia. Ważne, bo przecież wielu z nas cierpi z powodu 

różnorodnych dolegliwości własnych czy bliskich. Te czytania to też wezwanie 

do tego, by dostrzec w chorym czy ułomnym zwykłego człowieka. 

 

      Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Dzisiejszy fragment jest 

zapowiedzią wszelkiej pomyślności dla Judy. Prorok zapowiada, że przyjdą 

lepsze czasy. Bóg przyjdzie i pomści krzywdy, a was obdarzy wszelakimi 

dobrami. Obrazem tego szczęścia jest obfitość w wodę, której w Judzie 

bardzo brakuje. Jest też zapowiedź uzdrowienia dla niewidomych, głuchych, 

niemych i chromych. Ta część proroctwa Izajasza spełniła się właściwie 

dopiero w czasach Jezusa. Woda jest symbol dostatku i obfitości, którą 

Chrystus przynosi wraz z sobą.   

 

           Wspomnienia liturgiczne:  
  wtorek – wspomnienie św. Melchiora Grodzieckiego, prezbitera i męczennika  

 środa – święto Narodzenia NMP 

  czwartek – wspomnienie św. Piotra Klawera, prezbitera i wspomnienie bł. 

Anieli Salawy, dziewicy  

 sobota – wspomnienie św. Piotra i Hiacynta, męczenników 

 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Błogosławiony Ignacy Kłopotowski 
Urodził się 20 lipca 1866 roku koło Drohiczyna na Podlasiu. Pochodził z 
patriotycznej i głęboko wierzącej rodziny. Po podstawowych naukach 

kształcił się w seminarium duchownym w Lublinie oraz w Akademii 

Duchownej w Petersburgu. Święcenia kapłańskie przyjął 5 lipca 1891 
roku w katedrze lubelskiej.  Swojej działalności nie ograniczał jedynie 
do obowiązków duszpasterskich. Był wrażliwy na potrzeby innych. Nie 
pozostawał obojętnym wobec biedy i upadku moralnego, z którymi 
zetknął się w czasie swojej pracy. Z myślą o bezdomnych i 
bezrobotnych już w 1893 roku stworzył Lubelski Dom Zarobkowy, w 

którym mogli oni pracować w wielu warsztatach, zarabiając na utrzymanie i 
mieszkanie. Zadbał również o kształcenie zacofanego społeczeństwa, inicjując szkołę 
rzemieślniczą. W 1896 roku dla moralnie upadłych kobiet założył Przytułek św. 
Antoniego. Zakładał też domy opieki dla starców i sierocińce. Z pomocą bogatych 

ziemian zainicjował też założenie w podlubelskich wsiach sieci szkół wiejskich. Ks. 
Ignacy pisał, wydawał i rozpowszechniał modlitewniki oraz tanie broszurki religijno-
patriotyczne. W 1908 roku przeniósł się z działalnością wydawniczą do Warszawy. 

Mimo kłopotów z cenzurą i trudności finansowych, trwał wiernie przy tej formie 
apostolstwa.  Chcąc zapewnić ciągłość działalności wydawniczej założył w 1920 roku 
Zgromadzenie Sióstr Loretanek, które kontynuują dzieło ks. Ignacego, prowadząc 
drukarnię i wydawnictwo. Ks. Ignacy przyczynił się do powstania domów noclegowych, 
przytułków dla starców i kobiet oraz ochronek dla dzieci i młodzieży również w 
Warszawie.   Zmarł nagle 7 września 1931 roku. Jego relikwie znajdują się w kaplicy 

sanktuarium w Loretto. Beatyfikowany w 2005 roku. Kościół czci bł. Ignacego 7 
września.   

 
Witamy nową rodzinę 

28 sierpnia 2021 roku, nasza wspólnota parafialna 

powiększyła się o kolejną rodzinę chrześcijańską.  

W tym dniu święty sakrament małżeństwa w 

kościele parafialnym w Jugowie przyjęli i dozgonną 

miłość ślubowali sobie Mateusz Tworkowski i Sylwia 

Latoch.  Mariusz jest naszym parafianinem, od 

dziecka związanym z Jugowem.  W naszej miejscowości pobierał nauki i w 

parafii przyjął  wszystkie sakramenty. Przez kilka lat służył przy ołtarzu, 

czytając Pismo św. Sylwia pochodzi z Jeleniej Góry i także przez wiele lat 

udzielała się w życiu religijnym swojej parafii prowadząc scholę i angażując 

się w śpiew liturgiczny. 

Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze życia.  

 
  

Dzisiejsza niedziela zgodnie z apelem episkopatu, jest dniem solidarności z 

uchodźcami. Polecamy   wszystkich, którzy musieli opuścić swój dom, Opiece 

Bożej. Pragniemy im przyjść także z pomocą materialną, dlatego za tydzień 

po mszach świętych będziemy do puszek zbierali datki na pomoc dla nich. 

Rokrocznie w tym czasie zbieraliśmy ofiary na pomoc dla potrzebujących w 

naszej ojczyźnie, za tydzień ta pomoc zostanie skierowana dla uchodźców, 

szczególnie afgańskich.  
 

                   OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 5.IX.2021  –  XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do soboty o 

godz.  18.00.  W Przygórzu w piątek o 17.15  

2. Za tydzień w Przygórzu na mszy św. o 10.00 odpust ku czci Podwyższenia 

Krzyża św. 

3. Za tydzień po sumie na spotkanie zapraszam rodziców dzieci 

pierwszokomunijnych. 

4. We środę, z racji święta Narodzenia NMP, które w polskiej tradycji zwane 

jest świętem Matki Boskiej Siewnej,  będziemy podczas mszy św. błogosławili 

ziarno siewne i nasiona.  

5. Przez cały wrzesień modlimy się o dobre wychowanie młodego pokolenia.  

6. Za tydzień po każdej mszy św. ofiary do puszek, zbierane pod kościołem, 

zostaną przekazane na pomoc dla uchodźców z Afganistanu.  

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. III. 

Florian HILDEBRAND, zam.  Simbach - Niemcy 

Malwina ANISZEWSKA, zam. Jugów 

 

Złoci jubilaci. W sobotę 21 sierpnia 2021 roku 

cieszyliśmy się w naszej parafii kolejnym złotym 

jubileuszem. W tym dniu w kościele parafialnym  za 50 

lat małżeństwa dziękowali Panu Bogu Tadeusz i Julia 

Wełyczko. Pan Tadeusz zamieszkał w Jugowie, wraz z 

rodziną w wieku 10 lat. Można powiedzieć więc, że tu 

spędził swoje całe życie. Po ukończeniu szkół przez 30 

lat pracował na kopalni. Pani Julia pochodzi z Włodowic. 

Do Jugowa przyjechała do pracy w tutejszej szkole, w której jako 

nauczycielka przepracowała 35 lat. 21 sierpnia 1971 roku w kościele 

parafialnym zawarli związek małżeński. Cieszą się posiadaniem 5 synów, 12 

wnuków i trójki prawnuków.  

Złotym jubilatom życzymy Plurimos Annos.  

                                                                                                   

Uroczycie rozpoczął się w naszej ojczyźnie nowy rok szkolny. Po wakacjach i 

po przymusowym zdalnym nauczaniu, uczniowie powrócili do szkół. 

Tradycyjnie o godz. 8.15 odprawiliśmy w jugowskiej świątyni msze św. w 

intencji uczniów i nauczycieli. Prosiliśmy Pana Boga, aby wszyscy mogli bez 

przeszkód i przymusowych przerw uczestniczyć w zajęciach szkolnych. Po 

mszy św. uczniowie udali się do szkół na inaugurację   i spotkanie ze swoimi 

nauczycielami i koleżeństwem. Wszystkim uczniom i nauczycielom życzymy 

Bożej opieki i pomocy Ducha św. w całym 2021-22 roku szkolnym.  

 

Gdy grzyby wielkie korzenie mają, srogą zimę zapowiadają. 
 



   
 

  


